Projeto de resolução 54/2023



"Concede medalha Coronel Tininho ao Sr. Alisson Fernando Cardoso"

Art. 1º Fica concedido Medalha de Mérito Coronel Tininho ao Sr. Alisson Fernando Cardoso.

Art. 2º A Medalha de que se trata esta resolução será entregue em Sessão Solene da Câmara Municipal de Bom Despacho.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Bom Despacho, 31 de outubro de 2023.

Marquinho

Marco Antônio Francelino

Vereador





Câmara Municipal de Bom Despacho

Senhores(as) homenageados(as),

Para padronizar e dinamizar a apresentação no dia da homenagem, favor preencher o Currículo com as informações e sequência abaixo:

1-Nome completo: Alisson Fernando Cardoso

Telefone: 031-98559-0171

Endereço: Rua Nascimento 120 apto 502 Araguaia BH

2-Filiação: Maria Aparecida da Silva Cardoso e Ailton Aparecido Cardoso

3- Cidade que nasceu: Bom Despacho

4-Data de nascimento: 16/07/1986

5-Cônjuge: Mayra david Araújo

Filhos: Mariana Araújo Cardoso

6- Formação e 7- Atuação profissional:

Técnico em atendimento pré hospitalar (aph), curso de salvamento em soterramento, enchente, inundação (cssei), curso de salvamento veícular (csv) todos pelo CBMMG.

Trabalhei 1 ano e 2 meses na ótica ponto de vista em Bom Despacho.

Trabalho há 14 anos no 1° batalhão de bombeiros militares.

- 8-Histórico social (Realizações, Participação em projetos sociais, envolvimento com entidades...)
- 9-Características profissionais e pessoais: resiliente, determinado e persistente.
- 10- Foto (livre escolha, de preferencia sozinho)